
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 24 del 28/01/2013 
Proposta n. 24 

 

 

 
Oggetto: AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE CARTOGRAFIA 
COMUNALE E SERVIZI GIS. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA DI 
COTTIMO FIDUCIARIO E AGGIUDICAZIONE APPALTO A FAVORE DELLA 
SOC. NEMEA SISTEMI. COD. CIG: ZB007CBD43  

 

 

CITTÀ di AVIGLIANA 
Provincia di TORINO 

 
 



 
 

SEDE : PIAZZA CONTE ROSSO 7 - 10051 AVIGLIANA – P.IVA E C.F. 01655950010 
CENTRALINO: 011  9769111 - FAX 011 9769108 

e-mail: comuneavigliana@cert.legalmail.it 

 

CITTÀ di AVIGLIANA 
Provincia di TORINO 

 
 

 
Area Tecnica 

 

Proposta n. 24 

Settore Urbanistica ed Edilizia Privata 
 

Determinazione n.   24      del   28/01/2013 
 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE CARTOGRAFIA COMUNALE E 

SERVIZI GIS. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA DI COTTIMO 
FIDUCIARIO E AGGIUDICAZIONE APPALTO A FAVORE DELLA SOC. 
NEMEA SISTEMI. COD. CIG: ZB007CBD43 

 
 

Il Responsabile Settore Tecnico Urbanistica ed Edilizia Privata 
 

- con determinazione del Direttore Area Urbanistica Edilizia Privata n.  467  in data 19/12/2012  è 
stato approvato il bando ed  è stato disposto  di affidare in economia, tramite cottimo fiduciario,  nel 
rispetto delle disposizioni di cui all’art. 125 del Codice dei contratti approvato con D.Lgs 163/2006 e 
del vigente regolamento comunale,  con applicazione del criterio del massimo ribasso, il servizio  per 
la manutenzione e aggiornamento della cartografia comunale informatizzata con servizi gis, per un 
importo lavori  a base d’asta di €  20.000,00=. 
 
- la gara di cottimo fiduciario si è regolarmente svolta in data  07.01.2013 come si evince dal verbale 
di gara redatto, da cui risulta  altresì l’aggiudicazione a favore della Soc. NEMEA SISTEMI  Via 
Armea n. 100 SAN REMO che ha proposto il ribasso percentuale del 1% sul prezzo stabilito a base 
d’asta; 
- visto il testo del bando di gara; 
- vista l’offerta presentata dall’Impresa aggiudicataria; 
- visti il DLgs 163/2006 e il vigente regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, servizi e 

provviste in economia;  
 
-    visto l’art. 163,  comma 3 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267, in merito all’esercizio 
provvisorio; 
-   vista la deliberazione consiliare n. 34 del 26/4/2012, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui 
è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2012 e pluriennale 2012/2014; 
-   vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 216 in data 04/10/2012, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui sono state assegnate ai Direttori di Area le risorse necessarie 
all'esecuzione dei programmi e progetti di bilancio; 
-  visto l’art. 1, comma 381 della Legge 24.12.2012 n. 228, -Legge di Stabilità 2013- con cui è stato 
differito  al 30/06/2013 il termine di approvazione del bilancio 2013 per gli Enti Locali; 
-   il Testo Unico in materia di ordinamento degli EE.LL. approvato con Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267 ; 



 
 

SEDE : PIAZZA CONTE ROSSO 7 - 10051 AVIGLIANA – P.IVA E C.F. 01655950010 
CENTRALINO: 011  9769111 - FAX 011 9769108 

e-mail: comuneavigliana@cert.legalmail.it 

 

CITTÀ di AVIGLIANA 
Provincia di TORINO 

 
 

-   lo Statuto Comunale ed   il Regolamento di Contabilità; 
 
   Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di approvare il verbale di cottimo fiduciario relativo alla manutenzione e aggiornamento della 

cartografia comunale informatizzata con servizi gis, redatto in data  07.01.2013 e 
conseguentemente aggiudicare  l’appalto medesimo a favore della Soc. NEMEA SISTEMI Via 
Armea n. 100 SAN REMO (PI 02897110041) per l’ammontare di € 19.800,00, al netto del 
ribasso del 1% sul prezzo a base d’asta, oltre  €  4.158,00 per IVA;  

 
1) di dare atto che a seguito dell’aggiudicazione dell’appalto di cui alla presente, il quadro 

economico dell’intervento risulta il  seguente: 
 
LAVORI A BASE D'ASTA               €  20.000,00 
A dedurre ribasso del 1%       €       200,00 
IMPORTO NETTO LAVORI      €  19.800,00 
 
 
IVA 21% sui lavori       €     4.158,00 
 
TOTALE GENERALE      €   23.958,00 
 
 
2) di dare atto che l’aggiudicazione operata è condizionata dall'accertamento del possesso, da parte 

dell’aggiudicatario dei requisiti richiesti e  nel   rispetto   delle ulteriori leggi nazionali, regionali e 
dei regolamenti comunali aventi specifica attinenza per l’espletamento del servizio in oggetto. 

 
3) di dare atto che l’onere derivante dal presente atto trova copertura negli impegni di spesa assunti 

con determinazione Urbanistica n. 467/2012.       
 
4) Di dare atto che, a seguito di verifica del possesso dei requisiti di legge in capo alla ditta 

aggiudicataria, verrà stipulato il contratto di appalto ai sensi dell’art. 12 del regolamento 
comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, con la forma della scrittura 
privata, in ossequio alle disposizioni normative vigenti con specifico richiamo alle disposizioni di 
cui alla L.n. 136/2010 e s.m.i. 

 
Avigliana, 28.01.2013 

   IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO 
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA 

(Geom. Luca ROSSO)
 



Comune di Avigliana

Visto Regolarità Contabile

Data adozione: 28/01/2013

Nr. adozione generale: 24Nr. adozione settore: 2

Visto di Regolarità Contabile

29/01/2013

PARERE FAVOREVOLE

Rag. Vanna ROSSATO

AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE CARTOGRAFIA COMUNALE E SERVIZI GIS.
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA DI COTTIMO FIDUCIARIO E AGGIUDICAZIONE APPALTO A
FAVORE DELLA SOC. NEMEA SISTEMI. COD. CIG: ZB007CBD43

Urbanistica ed Edilizia Privata

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Determina

Proposta Nr. 2013 / 24

Contabilità e Bilancio

Data

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:

Settore Urbanistica ed Edilizia PrivataSettore Proponente:


